1

產業人才投資方案（勞工團體辦理勞工在職進修計畫）

 補助學員參訓契約書

封面（略）╱本契約書一式兩份雙方各存乙份

契約審閱權

  本契約業經消費者已攜回審閱 5日以上。

（內文）

立 約 人 學員：                       （以下簡稱甲方）

訓練單位： 國立澎湖科技大學 （以下簡稱乙方）

雙方同意訂立本契約書，約定下列各條款共同遵守：

第 一 條 甲方於中華民國103年    月   日收受本定型化契約書。

甲方於受訓期間應遵守乙方規定，完成訓練課程，乙方於

訓練期間應對甲方施以評量，合格者，乙方應發給甲方結

訓證書。

第 二 條 參訓班別名稱：旅遊英語會話班

補助計畫名稱：勞工團體辦理勞工在職進修計畫(以下簡

稱本計畫)

第 三 條 訓練期間：

自中華民國 103 年 03 月 05 日至 103 年 05 月 07 日止。

第 四 條 課程時數：授課總時數 20 小時。

第 五 條 繳費方式

（一）繳費項目及金額

每人訓練費用總金額（以下簡稱訓練費用）1,900 元。

甲方繳費金額 1,900 元（百分之百訓練費用）。

（金額欄位不得空白，未明列者乙方不得向甲方收取。）

（二）乙方收取費用應開立正式收據或發票，於結訓後檢

附收執聯正本，將上開憑證正本函送行政院勞工委員會職

業訓練局所屬職業訓練中心（以下簡稱職訓中心）申領補

助費，甲方不得異議。

第 六 條  參訓及補助資格

（一）甲方同意依本計畫規定檢附參訓必要之個人資料，

包括身分證正反面影本、存摺影本及全額補助對象佐證資

料等，交由乙方彙整資料向職訓中心辦理請領補助費。

（二）甲方應確認開訓當日於就業保險、勞工保險或農民

保險在保，且同意乙方及職訓中心對於甲方開訓當日之就

保、勞農保資格進行檢核，必要時，甲方須提供乙方開訓

當日仍在保之投保明細表影本。甲方參加職前訓練期間，

接受政府訓練經費補助者（勞保投保證號前 2 碼數字為

09 訓字保之參訓學員），或投保狀況僅為裁減續保或職

災續保之參訓學員，不予補助訓練費用。

（三）甲方須取得結訓證書，且缺席時數未逾訓練課程總

時數四分之ㄧ，並填寫本計畫參訓學員意見調查表後，由

乙方彙整資料向職訓中心辦理甲方之補助費申請。若甲方

符合本計畫補助之一般身分者，由職訓中心撥款予乙方，

由乙方退還甲方百分之八十訓練費用；若甲方符合本計畫

之全額補助訓練費用者，由職訓中心撥款予乙方，由乙方

退還甲方百分之百訓練費用（乙方於開訓時收取百分之百

訓練費用者，亦得由職訓中心逕撥補助費予甲方，免經乙

方轉撥）。

（四）甲方屬全額補助對象者，應依本計畫作業手冊規定

檢附相關文件，於本計畫學員補助申請書中切結。甲方提

供之證明文件不實，經查屬實者，應負相關法律責任（開

訓時乙方僅收取百分之五十訓練費用者，得向甲方追繳百

分之五十訓練費用），不得異議。

第 七 條 退費辦法

（一）甲方如已繳費，且因個人因素（包含不符補助資格）

於開訓前退訓者，乙方最多得收取百分之五訓練費用，餘

退還甲方。

已開訓但未逾訓練課程總時數三分之一者，乙方應退還核

定訓練費用百分之五十（開訓時乙方僅收取百分之五十訓

練費用者，不再退費）；甲方於已逾訓練課程總時數三分

之一時退訓，不予退費（開訓時乙方僅收取百分之五十訓

練費用

者，得向甲方追繳百分之五十訓練費用）。以上若需匯款

退費者，甲方應自行負擔匯款手續費用，或於退款金額中

扣除。

（二）乙方受理甲方報名並收取費用後（以收據開立時間

為準），因故未開班者，應將已收取之費用全額退還甲方。

（三）乙方受理甲方報名並收取訓練費用後（以收據開立

時間為準）變更訓練時間、地點等，致甲方無法配合而退

訓者，乙方應於一個月內依甲方剩餘未上課時數佔訓練課

程總時數之比例退還訓練費用，以匯款退費者，由乙方負

擔款手續費用。

（四）因乙方因素而致訓練班次遭職訓中心撤銷核定，甲

方要求乙方於一個月內退還甲方已繳納之費用全額。

第 八 條 甲方有以下情事之一，職訓中心不予補助

（一）為自己或他人偽造文書或以不實資料報名申請補

助。

（二）提供個人身分資料供他人參訓或代他人參訓。

（三）參訓期間實際到課情形與簽名內容不符、代他人

或請他人代為簽名者。

（四）缺席時數逾訓練課程總時數四分之一。

（五）未取得結訓證書。

（六）未填寫本計畫參訓學員意見調查表。

開訓時乙方僅收取百分之五十訓練費用者，乙方得向甲

方追繳百分之五十訓練費用；甲方若欲放棄參訓或退訓

時，得依規定辦理退費。參加職前訓練期間，接受政府

訓練補助者，不得同時申領本計畫之補助。但於參加本

計畫訓練課程期間，發生非自願性失業情事者，不在此

限。

第 九 條 未經甲方同意，乙方不得擅自將甲方個人資料提供第三人

或作不當之利用，其法律效果，依相關法律辦理。

第 十 條 本契約各條款如有疑義時，依消費者保護法第十一條第二

項規定，為有利甲方之解釋。

第十一條 甲方於受訓期間或結訓後仍需配合補助計畫之主管機

關、訓練單位辦理不預告訪視、訓練績效評估及追蹤考核。

第十二條 本契約如有未盡事宜，依本計畫暨作業手冊辦理，並遵循

相關法令及誠實信用等原則公平解決之。

第十三條 甲乙雙方就訓練相關權利義務事項發生爭議時，由訓練班

次所在職訓中心進行協處。因本契約有關事項涉訟時，

甲、乙雙方合意以訓練班次所在地所屬轄區地方法院為其

第一審轄法院。

第十四條 本契約乙方應明定相關參訓規章或須知，並得視為本契約

之一部分，與本契約具同等之效力。如與本契約牴觸者，

其牴觸部分以本契約為主。

第十五條 本契約之附件及相關廣告視為本契約之一部分。本契約一

式二份，由甲乙雙方各執一份為憑，並自簽約日起生效。

立約書人學員（簡稱甲方）：    （簽章）
身分證字號：
聯 絡 電 話：
通 訊 地 址：

訓練單位核准立案名稱全名（簡稱乙方）：
                    國立澎湖科技大學

核 准 字 號：(公立大專校院免填）
代表人姓名：王瑩瑋    （簽章）
聯 絡 電 話：06-9264115
單 位 地 址：澎湖縣馬公市六合路
            300 號

中華民國 103 年   月   日

 附表九

行政院勞工委員會職業訓練局

產業人才投資方案（勞工團體辦理勞工在職進修計畫）

103 年度 學員基本資料表
訓練班別：旅遊英語會話班 學員編號:

基

本

資

料

姓    名  身分證號  性別 □男 □女

出

生

日

期

   年   月   日 學員身分

（1）□生活扶助戶中有工作能力者（2）□原住民

（3）□身心障礙者（4）□中高齡者

（5）□獨力負擔家計者（6）□其他

（7）□犯罪被害人及其親屬（8）□更生受保護者

（9）□中低收入戶（10）□六十五歲(含)以上者

（11）□一般

聯絡電話 （日間）        （夜間） 行動電話

電子郵件

通訊地址

郵遞區號□□□-□□

        縣         鄉鎮            路      段        巷         號

        市         區市            街                弄         樓
服
務
單
位

公司名稱  統一編號

服務部門  職  稱

投保單位名稱  保險證號

最 高 學 歷
（1）□國中以下（2）□高中（職）（3）□專科（4）□大學

（5）□碩士 （6）□博士

畢 業 狀 況 □畢業         □肄業

學 校 名 稱  科系名稱

參

訓

背

景

1.是否由公司推薦參訓
(1)□是（請附企業推薦單）（2）□否

2.參加職訓動機（可複選）：
（1）□為補充與原專長相關之技能（2）□轉換其他行職業所需技能
（3）□拓展工作領域及視野      （4）□其他(請說明)

3.結訓後之計畫：
（1）□轉換工作 （2）□留任 （3）□其它：（請說明）

4.服務單位之行業別為：□農林漁牧業□礦業及土石採取業□製造業□水電燃氣業□營造業
□批發、零售及餐飲業□運輸、倉儲及通信業□金融保險及不動產□工商服務業
□社會服務及個人服務業□公共行政業

5.服務單位是否屬中小企業（製造業、營造業、礦業及土石採取業常僱用員工數未滿二百人者或農林漁牧
業、水電燃氣業、商業、運輸、倉儲及通信業、金融保險不動產、工商服務業、社會服務及個人服務業
經常僱用員工數未滿一百人者，屬中小企業。）
（1）□是（2）□否

6.(1)個人工作年資____年      (2)在這家公司的年資____年
  (3)在這個職位的年資____年  (4)最近升遷離本職____年

備
考

本人同意本資料表，得由行政院勞工委員會職業訓練局暨所屬機關、指定之本計畫相關
單位或其他政府機關，於合理範圍內進行蒐集、處理及利用，以從事職業訓練及就業服

務。

本人簽名：

（本資料表由訓練單位自系統列印使用）

（每位學員填寫一張）